ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 5-03/18

25 апреля 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

– заместитель руководителя Челябинского УФАС
России;

Члены Комиссии:

— начальник отдела контроля естественных
монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского
УФАС России;

— ведущий специалист-эксперт отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и транспорта
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 5-03/18 по признакам нарушения МАУ «Городской сад
им. А.С. Пушкина» части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении в документации
запроса предложений на оказание услуг (выполнение работ) по возведению,
содержанию, демонтажу Новогоднего ледового городка на площади
Революции города Челябинска 2017-2018 гг. (извещение № 31705728079)
требования к участнику о наличии опыта оказания аналогичных услуг
предмету закупки за период 2014-2016 гг. на сумму свыше 5 000 000 (пять
миллионов) руб. 00 коп., в отсутствие лиц, участвующих в деле,

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии установлена необходимость получения

дополнительных сведений и информации для рассмотрения дела по
существу.

На основании изложенного, в соответствии с пунктами 2, 3 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 5-03/18;

2. Продлить срок рассмотрения дела № 5-03/18 до 28 ноября 2018 года;

3. Назначить рассмотрение дела № 5-03/18 на 01 июня 2018 года в 13 часов
30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 317;

4 . МАУ «Городской сад им. А.С. Пушкина» представить в срок до 01 июня
2018 года следующую информацию:

4.1) планы закупок товаров, работ, услуг на 2015-2017 годы со всеми
изменениями (с приложением подтверждения размещения планов и
изменений в них в единой информационной системе в сфере закупок);

4.2) извещения, документацию о проведении закупок на оказание услуг
(выполнение работ) по возведению, содержанию, демонтажу Новогоднего
ледового городка на площади Революции города Челябинска в 2015-2016
годах со всеми изменениями, протоколы, составленные в ходе проведения
указанных закупок, договоры, заключенные по результатам данных закупок
(со всеми изменениями, приложениями и дополнениями к ним);

4.3) все акты приема-передачи работ по договору с ООО «ШарМ74» (если не
составлялись или составлялись с иным лицом, указать причины);

4.4) документы, подтверждающие уведомление Заказчика о привлечении
субподрядчика на оказание услуг (выполнение работ) по возведению,
содержанию, демонтажу Новогоднего ледового городка на площади
Революции города Челябинска в 2015-2016 годах, направленные ООО
«ШарМ74» и ООО ПРГ «Элефант» со всеми приложениями;

4.5) иные документы и информацию, имеющие отношение к
рассматриваемым обстоятельствам.

5. ООО «Уральский лед» представить в срок до 01 июня 2018 года
следующую информацию:

5.1) письменные пояснения (мнение) с правовым обоснованием по

изложенным в настоящем определении обстоятельствам;

5.2) всю переписку с МАУ «Городской сад им. А.С. Пушкина», ООО
«Уральский лед» по вопросу исполнения договоров подряда (субподряда) на
строительство ледового городка на площади Революции г. Челябинска в
2015-2017 годах;

5.3) всю переписку с ООО «ШарМ74» и ООО ПРГ «Элефант» по вопросу
заключения и исполнения договоров субподряда на оказание услуг
(выполнение работ) по возведению, содержанию, демонтажу Новогоднего
ледового городка на площади Революции города Челябинска в 2015-2016
годах;

5.4) все документы, составленные в ходе исполнения договоров субподряда
на оказание услуг (выполнение работ) по возведению, содержанию,
демонтажу Новогоднего ледового городка на площади Революции города
Челябинска в 2015-2016 годах с ООО «ШарМ74» и ООО ПРГ «Элефант»;

5.5) иные документы и сведения, имеющие отношения к рассматриваемому
вопросу.

Документы (информацию) просим представить в оригиналах или копиях, в
прошитом и пронумерованном виде с описью вложения, заверить печатью и
подписью представившего их лица и/или органа.

За непредставление в срок по требованию антимонопольного органа
информации и документов либо представление заведомо ложных сведений
(информации) действующим законодательством предусмотрена
ответственность в виде штрафа.